
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 580 del 23 febbraio 2016                          

OGGETTO: Distretto di Macomer. Prestazioni specialistiche ambulatoriali esterne. Santa 

Barbara  S.r.l.  Liquidazione competenze gennaio 2016

  

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO  

VISTA la deliberazione  G.R. 51/2 del 20.12.2014  di nomina  del Commissario 

Straordinario  della A.S.L.  di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1  del 29.12.2014 di insediamento  del Commissario 

Straordinario;

VISTA la   deliberazione G.R. n. 67/30 del 29.12.2015  con cui è stato prorogato 

l’incarico al Commissario Straordinario sino al 31.3.2016;  

VISTA la  deliberazione  n. 1 del  7.1.2016 di conseguente presa d’atto ; 

VISTA la nota prot.n. 62187 del 30.12.2014 con cui lo stesso Commissario dispone 

in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma di tutte le deleghe alla 

firma dei provvedimenti dirigenziali riguardanti l’ordinaria amministrazione a suo 

tempo conferite ai dirigenti di struttura;    

RICHIAMATO l’articolo 8 della l.r. 10/2006 che riconosce alle Aziende Sanitarie la 

possibilità di stipulare convenzioni con strutture private e con professionisti accreditati 

per l’erogazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali a carico del S.S.N.;

PRECISATO  che tali convenzioni sono subordinate alla preventiva quantificazione 

dei volumi di attività ed alla determinazione dei tetti di spesa che dovranno essere 

rapportati alle risorse messe a disposizione dalla Regione Sardegna;

STABILITO che le prestazioni fatturate dalle Strutture Convenzionate sono 

considerate al netto degli sconti tariffari determinati secondo le disposizioni della 

1



deliberazione della Giunta Regionale n. 30/36 del 2 agosto 2007; 

VISTA la deliberazione n. 33 del 25.1.2016  con cui le convenzioni  in essere al 

31.12.2015  sono state  prorogate  a tutto il 31 Marzo 2016  nel rispetto dei 3/12 del 

tetto di spesa  annuale  2015 ;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo fatturato per il mese di 

Gennaio   2016  per un importo complessivo di € 15.740,21  ; 

PRESO  ATTO degli esiti   dei controlli qualitativi e quantitativi  effettuati ; 

ACCERTATA  la regolarità del DURC ; 

RICHIAMATO il codice  CIG:   Z7D0CE156B ;

VISTA la legge regionale n. 10/2006 ;

VISTO il d.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA 

• per le motivazioni espresse in narrativa:

• 

a) di liquidare in favore della Struttura Convenzionata Santa Barbara S.r.l.  di 

Macomer la fattura n. 1_16 del 31.1.2016 di €. 15.740,21  ( 

quindicimilasettecentoquaranta/21) a saldo dell’attività svolta nel mese di 

Gennaio 2016, come da prospetto allegato;

b) di imputare la spesa sul  conto A502020603 “  acquisti  di prestazioni di 
assistenza specialistica  - attività di diagnostica  strumentale e per immagini “ 
del Bilancio 2016;

a) di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti;

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO   

f.to Dott. Paolo Pili 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

2



• Resp. Servizio AA.GG. C

• Resp. Servizio Bilancio C

• Direttore del Distretto di Macomer . ………  R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


